
Barranquilla, junio 10 de 2025. 
 
Señores, 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
Intendencia Regional Barranquilla 
webmaster@supersociedades.gov.co  
E.S.D. 
 
Sociedad: RUBGUT S.A.S. ZOMAC 
NIT.: 901.122.241-0 
Expediente: 116060 
 
Asunto: Presentación de Proyecto de calificación y graduación de 
créditos y determinación de derechos de votos. 
 
CARLOS ERNESTO RUBIO VALENCIA, mayor de edad, identificado con 
cedula de ciudadanía No. 72.222.896, en calidad de Representante Legal y con 
funciones de Promotor de la sociedad RUBGUT S.A.S. ZOMAC EN 
REORGANIZACION ABREVIADA, identificada con NIT 901.222.241-0, dando 
cumplimiento a lo ordenado en el numeral Decimo del auto 630-004971 del 09 
de mayo de 2025, por medio del cual se admitió a la concursada a un proceso 
de Reorganización Abreviado, me dirijo respetuosamente al Despacho con el 
objeto de presentar el proyecto de calificación y graduación de créditos y 
derechos de voto de la concursada, incluyendo aquellas acreencias causadas 
entre la fecha de corte presentada con la solicitud de admisión al proceso y la 
fecha de inicio del proceso. 
 
Para efectos de lo anterior, se anexa el Proyecto de calificación y graduación de 
créditos y determinación de derechos de votos actualizados. 
 
 
Cordialmente, 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
CARLOS ERNESTO RUBIO VALENCIA                                    
REPRESENTANTE LEGAL                                                         
C.C. 72.222.896                                                                       

                                                                                                    

mailto:webmaster@supersociedades.gov.co


Nombre o razón social Nit o cédula de ciudadanía Relación de partes No de la obligación Concepto
Saldo de capital por 

pagar

Identificación 

bien en 

garantía

Valor del  

bien en 

garantía

Valor créditos 

solicitados

Valor créditos 

reconocidos

Valor créditos 

postergados

Causa 

créditos 

postergados

Valor 

créditos 

rechazados

Causa 

créditos 

rechazados

(Primera clase laboral)

(Primera clase laboral): 1 FERNANDO PABOLA 12684834 LABORAL SALARIOS POR PAGAR LIQUIDACIONES 4.067.000 NINGUNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Primera clase laboral): 2 MAYRE CASTRO 26947100 LABORAL SALARIOS POR PAGAR LIQUIDACIONES 4.067.000 NINGUNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Primera clase laboral): 3 JULIO CORREA 85447664 LABORAL SALARIOS POR PAGAR LIQUIDACIONES 4.067.000 NINGUNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Primera clase laboral): 4 JHONATAN ALVEAR 17327372 LABORAL SALARIOS POR PAGAR LIQUIDACIONES 2.968.000 NINGUNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Primera clase laboral): 5 DANIEL CHIRINO 24893188 LABORAL SALARIOS POR PAGAR LIQUIDACIONES 4.067.000 NINGUNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total primera clase laboral 19.236.000 0,00 0,00

(Primera clase fiscal)

(Primera clase fiscal): 1 No posee acreencias fiscales 0,00

Total primera clase fiscal 0,00

(Primera clase parafiscal)

(Primera clase parafiscal): 1 no posee acreencias parafiscales

Total primera clase parafiscal 0

Total primera clase 19.236.000

(Segunda clase)

(Segunda clase): 1 no posee acreencias de segunda clase

Total segunda clase

(Tercera clase)

(Tercera clase): 1

Total tercera clase

(Cuarta clase)

(Cuarta clase): 1 GUILLERMO BARROS 5136124 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                11.924.492 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 2 HECTOR ALFONSO VEGA 1065132168 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                11.309.400 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 3 DANIS CHIRINOS 24893188 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                10.169.306 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 4 NORBERTO PADILLA 77028097 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                11.320.273 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 5 JESUS ALFONSO ORTIZ 77164623 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                11.430.555 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 6 MILENA VILLANUEVA 27164328 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                11.752.080 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 7 DELLYS CARMONA 365994185 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                11.011.174 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 8 NILSON DITTA 19583210 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                12.025.454 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 9 LEONOIDAS RODRIGUEZ 19586605 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                10.961.469 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 10 JOYCE  CAROLINA HERNANDEZ 1118819741 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                11.686.843 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 11 AGROPECUARIA CONFRATELLI 901063146 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                27.663.953 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 12 JEISON DIAZ 1082869612 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                20.717.041 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Cuarta clase): 13 JAVIER ROBAYO 77165152 NINGUNA CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES  $                11.857.960 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Total cuarta clase 173.830.000,00 0,00 0,00

(Quinta clase)

(Quinta clase): 1 BANCOLOMBIA 5136124 NINGUNA 9712 PRESTAMOS 28.103.000 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 2 BANCOLOMBIA 5136124 NINGUNA 8253-8541-9888 PRESTAMOS 95.000.000 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 3 BANCOLOMBIA 5136124 NINGUNA 9441 PRESTAMOS 5.345.667 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 4 BANCO DE BOGOTA 890002964 NINGUNA 659927897 PRESTAMOS 13.170.000 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 5 HECTOR BARRERA 72219824 NINGUNA CUENTAS DE COBRO PRESTAMOS 5.000.000 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 6 JUAN GUILLERMO RUBIO 72008949 NINGUNA CUENTAS DE COBRO PRESTAMOS 10.000.000 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 7 DAIRO PARRA 72220617 NINGUNA CUENTAS DE COBRO PRESTAMOS 6.000.000 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 8 MAURICIO NIETO 12642293 NINGUNA CUENTAS DE COBRO PRESTAMOS 10.000.000 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 9 MAGOLA VALENCIA 28779696 NINGUNA CUENTAS DE COBRO PRESTAMOS 30.000.000 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

(Quinta clase): 10 MARLON CALABRIA LOPEZ 8741437 NINGUNA CUENTA DE COBRO HONORARIOS 21.624.298 NINGUNO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Total quinta clase 224.242.965 0,00 0,00

Proyecto de Calificación y graduación de créditos



Total pasivo cierto externo 417.308.965,00 0,00 0,00

(Créditos litigiosos)

(Créditos litigiosos): 1

(Créditos condicionales)

(Créditos condicionales): 1

Firmas: 

CARLOS ERNESTO RUBIO VALENCIAMARLON CALABRIA LOPEZNombre del Revisor Fiscal (si aplica): 

CC: 72222896 CC: 8741437 CC:

TP: 35752 TP:



Nombre o razón social Número de Identificación Dirección de notificación Ciudad o municipio País

Tipo de vinculo 

con el deudor, 

socios, admon o 

controlante?

No de la obligación
Saldo de capital por 

pagar

Fecha de 

vencimiento de cada 

cuota u oblgación

Saldo capital vencido
IPC DANE 

actualizado

 Valor capital vencido 

(Actualizar al IPC DANE 

el valor del capital 

vencido) 

Derechos de voto

Participación 

derechos de 

voto (%)

(Acreencia A)

(Acreencia A): 1 FERNANDO PABOLA 12684834 Calle 19A # 15 - 16 EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA LIQUIDACIONES 3.417.000 05/02/2024 3.417.000 14,69% 501.957                                        3.918.957 0,8%

(Acreencia A): 2 MAYRE CASTRO 26947100 Carrera 6 # 14 - 63 Caracolicito EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA LIQUIDACIONES 3.417.000 05/02/2024 3.417.000 14,69% 501.957                                        3.918.957 0,8%

(Acreencia A): 3 JULIO CORREA 85447664 Carrera 5 # 13 - 160 Caracolicito EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA LIQUIDACIONES 3.417.000 05/02/2024 3.417.000 14,69% 501.957                                        3.918.957 0,8%

(Acreencia A): 4 JHONATAN ALVEAR 17327372 Carrera 6 # 8A - 04 Caracolicito EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA LIQUIDACIONES 2.318.000 05/02/2024 2.318.000 14,69% 340.514                                        2.658.514 0,6%

(Acreencia A): 5 DANIEL CHIRINO 24893188 Carrera 6 # 14 - 63 Caracolicito EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA LIQUIDACIONES 3.417.000 05/02/2024 3.417.000 14,69% 501.957                                        3.918.957 0,8%

Total acreencia A 15.986.000 15.986.000,00 2.348.343                                     18.334.343 4,0%

(Acreencia B)

(Acreencia B): 1

Total acreencia B 0,00 0,00 -                                                 0 0,0%

(Acreencia C)

(Acreencia C): 1 BANCOLOMBIA 5136124 Carrera 55 # 99 - 51 centro comercial Mall Plaza BARRANQUILLA COLOMBIA NINGUNA 9712 28.103.000 04/06/2024 28.103.000 5,41% 1.520.372                                     29.623.372 6,4%

(Acreencia C): 2 BANCOLOMBIA 5136124 Carrera 55 # 99 - 51 centro comercial Mall Plaza BARRANQUILLA COLOMBIA NINGUNA 8253-8541-9888 95.000.000 04/06/2024 95.000.000 5,41% 5.139.500                                     100.139.500 21,7%

(Acreencia C): 3 BANCOLOMBIA 5136124 Carrera 55 # 99 - 51 centro comercial Mall Plaza BARRANQUILLA COLOMBIA NINGUNA 9441 5.345.677 04/06/2024 5.345.677 5,41% 289.201                                        5.634.878 1,2%

(Acreencia C): 4 BANCO DE BOGOTA 890002964 Carrera 51B # 86 esquina BARRANQUILLA COLOMBIA NINGUNA 659927897 13.170.000 03/08/2024 13.170.000 5,41% 712.497                                        13.882.497 3,0%

Total acreencia C 141.618.677,00 141.618.677,00 6.659.872                                     149.280.247 32,3%

(Acreencia D)

(Acreencia D): 1 CARLOS ERNESTO RUBIO VALENCIA 72222896 BARRANQUILLA COLOMBIA SOCIO 1 0,0%

Total acreencia D 1 0,0%

(Acreencia E)

(Acreencia E): 1 GUILLERMO BARROS 5136124 FCA VILLA LUCIANA, VEREDA ALEJANDRIA EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 11.924.492 07/02/2024  $                    11.924.492 14,69% 1.751.708$                                    $               13.676.200 3,0%

(Acreencia E): 2 HECTOR ALFONSO VEGA 1065132168 CRA 05 #  04  22  Caracolicito EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 11.309.400 07/12/2023  $                    11.309.400 14,69% 1.661.351$                                    $               12.970.751 2,8%

(Acreencia E): 3 DANIS CHIRINOS 24893188 Carrera 6 # 14 - 63 Caracolicito EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 10.169.306 05/02/2024  $                    10.169.306 14,69% 1.493.871$                                    $                11.663.177 2,5%

(Acreencia E): 4 NORBERTO PADILLA 77028097 FCA SAN JORGE, VEREDA SAN JORGE, CORR CARACOLICITO EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 11.320.273 17/12/2023  $                    11.320.273 14,69% 1.662.948$                                    $               12.983.221 2,8%

(Acreencia E): 5 JESUS ALFONSO ORTIZ 77164623 FCA LA ESPERANZA, VEREDA SAN MIGUEL, CORR CARACOLICITO EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 11.430.555 17/03/2024  $                    11.430.555 14,69% 1.679.149$                                    $               13.109.704 2,8%

(Acreencia E): 6 MILENA VILLANUEVA 27164328 VEREDA EL REPOSO, CORR CARACOLICITO EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 11.752.080 05/04/2024  $                    11.752.080 14,69% 1.726.381$                                    $               13.478.461 2,9%

(Acreencia E): 7 DELLYS CARMONA 365994185 FCA PORVENIR, VEREDA ENTRE RIO, CORR CARACOLICITO EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 11.011.174 05/02/2024  $                    11.011.174 14,69% 1.617.541$                                    $               12.628.715 2,7%

(Acreencia E): 8 NILSON DITTA 19583210 VEREDA SAN MIGUEL, CORR CARACOLICITO EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                12.025.454 15/02/2024  $                    12.025.454 14,69% 1.766.539$                                    $               13.791.993 3,0%

(Acreencia E): 9 LEONOIDAS RODRIGUEZ 19586605 VEREDA SAN MIGUEL, CORR CARACOLICITO EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 10.961.469 22/01/2024  $                    10.961.469 14,69% 1.610.240$                                    $               12.571.709 2,7%

(Acreencia E): 10 JOYCE  CAROLINA HERNANDEZ 1118819741 VEREDA EL ESPINAL EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 11.686.843 31/03/2024  $                    11.686.843 14,69% 1.716.797$                                    $               13.403.640 2,9%

(Acreencia E): 11 AGROPECUARIA CONFRATELLI 901063146 Km 2 salida Valledupar FUNDACION (MAGDALENA) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                27.663.953 15/04/2024  $                   27.663.953 14,69% 4.063.835$                                    $               31.727.788 6,9%

(Acreencia E): 12 JEISON DIAZ 1082869612 VEREDA BELLAVISTA EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 20.717.041 28/12/2023  $                    20.717.041 14,69% 3.043.333$                                    $               23.760.374 5,1%

(Acreencia E): 13 JAVIER ROBAYO 77165152 Finca La Milagrosa, Vereda San Antonio EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                 11.857.960 02/12/2023  $                    11.857.960 14,69% 1.741.934$                                    $               13.599.894 2,9%

(Acreencia E): 14 HECTOR BARRERA 72219824 Carrera 64 # 98 - 90 casa 21 BARRANQUILLA (ATLANTICO) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                  5.000.000 15/11/2024  $                     5.000.000 14,69% 734.500$                                       $                 5.734.500 1,2%

(Acreencia E): 15 JUAN GUILLERMO RUBIO 72008949 Carrera 57 # 119a - 60 T1 apto 1604 BOGOTA COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                10.000.000 05/11/2024  $                    10.000.000 14,69% 1.469.000$                                    $               11.469.000 2,5%

(Acreencia E): 16 DAIRO PARRA 72220617 Calle 107 # 49e - 60 apto 202C BARRANQUILLA (ATLANTICO) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                  6.000.000 10/11/2024  $                     6.000.000 14,69% 881.400$                                       $                 6.881.400 1,5%

(Acreencia E): 17 MAURICIO NIETO 12642293 Carrera 6 # 6 - 06 caracolicito EL COPEY (CESAR) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                10.000.000 01/11/2024  $                    10.000.000 14,69% 1.469.000$                                    $               11.469.000 2,5%

(Acreencia E): 18 MAGOLA VALENCIA 28779696 Carrera 49c # 99 - 106 T2 apto 602 BARRANQUILLA (ATLANTICO) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                30.000.000 12/11/2024  $                   30.000.000 14,69% 4.407.000$                                    $               34.407.000 7,5%

(Acreencia E): 19 MARLON CALABRIA LOPEZ 8741437 Carrera 16 sur 48 G 44 BARRANQUILLA (ATLANTICO) COLOMBIA NINGUNA CUENTA DE COBRO  $                21.624.298 31/12/2024  $                    21.624.298 14,69% 3.176.609$                                    $               24.800.907 5,4%

Total acreencia E 234.830.000$                      234.830.000$                          25.535.627$                                294.127.434$                     63,7%

Total derechos de voto 392.434.677$                      392.434.677$                          34.543.843                                  461.742.026 100,0%

Firmas: 

CARLOS ERNESTO RUBIO VALENCIA MARLON CALABRIA LOPEZ

CC: 72222896 CC: 8741437

TP: 35752

 Derechos de voto


